TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - TRF1-SEATA

PROCESSO N. 13621232021401/8000 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0024/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0024/2022

A União, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco “A” – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n.
03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA , CPF
n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de
2002, e dos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais
normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da
classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0024/2022, RESOLVE registrar o preço
ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, AX4B SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA , estabelecido na
Rua Florida, 1738, 5° andar, Jardim Cidade Monções, São Paulo/SP, CEP: 04.565-001, telefone/fax: (11)
3230-2760, email: licitacoesbr@ax4b.com, inscrito no CNPJ sob o n. 22.233.581/0001-44, representado pelo
Sr. Antônio César Felix de Sousa, CPF n. 216.458.588-71, conforme abaixo. Demais especificações,
conforme Edital.

TRF – 1ª REGIÃO - UASG: 090027 (ÓRGÃO GERENCIADOR)

GRUPO 01

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO
(R$) PREÇO TOTAL (R$)

1 12.784 LICENÇA 150,00 1.917.600,00
ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO DE ANTIVÍRUS, PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO, COM GARANTIA E
ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, PELO PERÍODO DE 60 MESES. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. VERSÃO: ESET
PROTECT ENTERPRISE ON-PREM 9.1. EDR SERÁ ENTREGUE ON-PREMISES E O SANDBOX EM
NUVEM DISPONIBILIZADO NA NUVEM DA ESET.

2 2.472 LICENÇA 150,00 370.800,00
ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO DE ANTIVÍRUS, PARA EQUIPAMENTOS SERVIDORES, COM GARANTIA
E ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, PELO PERÍODO DE 60 MESES. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. VERSÃO: ESET
PROTECT ENTERPRISE ON-PREM 9.1EDR SERÁ ENTREGUE ON-PREMISES E O SANDBOX EM NUVEM
DISPONIBILIZADO NA NUVEM DA ESET.

3 12 MESES 6.000,00 72.000,00
ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE ESPECIALIZADO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

4 10 ALUNOS 1.716,56 17.165,60
ESPECIFICAÇÕES: TREINAMENTO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
TOTAL REGISTRADO DO GRUPO 01 2.377.565,60

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS - UASG  090013 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)
GRUPO 01

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO
(R$) PREÇO TOTAL (R$)

1 3.500 LICENÇA 150,00 525.000,00

mailto:licitacoesbr@ax4b.com

ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO DE ANTIVÍRUS, PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO, COM GARANTIA E
ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, PELO PERÍODO DE 60 MESES. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. VERSÃO: ESET
PROTECT ENTERPRISE ON-PREM 9.1. EDR SERÁ ENTREGUE ON-PREMISES E O SANDBOX EM
NUVEM DISPONIBILIZADO NA NUVEM DA ESET.

2 450 LICENÇA 150,00 67.500,00
ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO DE ANTIVÍRUS, PARA EQUIPAMENTOS SERVIDORES, COM GARANTIA
E ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, PELO PERÍODO DE 60 MESES. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. VERSÃO: ESET
PROTECT ENTERPRISE ON-PREM 9.1EDR SERÁ ENTREGUE ON-PREMISES E O SANDBOX EM NUVEM
DISPONIBILIZADO NA NUVEM DA ESET.

3 12 MESES 6.000,00 72.000,00
ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE ESPECIALIZADO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

4 6 ALUNOS 1.716,56 10.299,36
ESPECIFICAÇÕES: TREINAMENTO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
TOTAL REGISTRADO DO GRUPO 01 674.799,36

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UASG: 154419 (ÓRGÃO PARTICIPANTE)
GRUPO 01

ITEM QUANTIDADE UNIDADE PREÇO UNITÁRIO
(R$) PREÇO TOTAL (R$)

1 3.000 LICENÇA 150,00 450.000,00
ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO DE ANTIVÍRUS, PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO, COM GARANTIA E
ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, PELO PERÍODO DE 60 MESES. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. VERSÃO: ESET
PROTECT ENTERPRISE ON-PREM 9.1. EDR SERÁ ENTREGUE ON-PREMISES E O SANDBOX EM
NUVEM DISPONIBILIZADO NA NUVEM DA ESET.

2 200 LICENÇA 150,00                               30.000,00
ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO DE ANTIVÍRUS, PARA EQUIPAMENTOS SERVIDORES, COM GARANTIA
E ATUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO, PELO PERÍODO DE 60 MESES. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. VERSÃO: ESET
PROTECT ENTERPRISE ON-PREM 9.1EDR SERÁ ENTREGUE ON-PREMISES E O SANDBOX EM NUVEM
DISPONIBILIZADO NA NUVEM DA ESET.

3 12 MESES 6.000,00 72.000,00
ESPECIFICAÇÕES: SUPORTE ESPECIALIZADO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

4 10 ALUNOS 1.716,56 17.165,60
ESPECIFICAÇÕES: TREINAMENTO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.
TOTAL REGISTRADO DO GRUPO 01                              569.165,60

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua

assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos
efeitos. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no

Processo Administrativo n. 13621232021401/8000 e Pregão Eletrônico n. 0024/2022 integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do
Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Diretor - Geral

ANTÔNIO CÉSAR FELIX DE SOUSA
AX4B Sistemas de Informática Ltda

Documento assinado eletronicamente por Antônio César Felix de Sousa , Usuário Externo, em
14/11/2022, às 14:45 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Maia Bezerra , Diretor-Geral da
Secretaria, em 16/11/2022, às 10:10 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 16871292 e o código CRC 0B5D9F6D.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0013621-23.2021.4.01.8000 16871292v20